ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МОРГАУШСКИЙ  РАЙОН

	ОРИНИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĔ
ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.
	2017 ç.
	    1
	№

	09.01.
	2017 г.
	№
	1

	Патаккасси ялĕ

	Деревня Падаккасы

	О внесении изменений в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016  № 34 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов ис​полнения государственных функций и предоставления государственных услуг», в целях реализации республиканской целевой программы  «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013 годах», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006г. № 98,  Уставом Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1.    Внести в постановление администрации Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.04.2016 № 34 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в разделе II Постановления:

в абзаце первом пункта 2.4. слова «10 дней» заменить словами «семи рабочих дней»;

2) в разделе III Постановления:

в абзаце втором пункта 3.1.3.  слова «10 дней» заменить словами «семи рабочих дней»;

пункт 3.1.6.  изложить в следующей редакции:

«Основанием является допущение технических ошибок в разрешении.

Исправление технических ошибок, допущенных при подготовке разрешения, осуществляется в случае, если нет оснований полагать, что такое исправление может причинить ущерб либо нарушить законные права заявителя (застройщика).

В случае обнаружения технической ошибки в Разрешении заявитель (застройщик) письменно обращается в администрацию Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики либо в МФЦ с просьбой об устранении технических ошибок на своем экземпляре разрешения.

Срок устранения технических ошибок в разрешении на строительство составляет семь рабочих дней.

В срок не более чем семь рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в абз.7 п.3.1.5.1, специалисты администрации  принимают решение о внесении изменений в разрешение на строительство.

Основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство является:

1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных соответственно абз. 8-11 п. 3.1.5.1, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, указанном в абз. 14 п. 3.1.5.1 ;

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;

3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка в случае, предусмотренном абз.4  п.3.1.5.1 настоящей статьи.

Результатом является устранение допущенных ошибок в разрешении на строительство.».

2.    Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Орининского
сельского поселения                                         С.В.Бардасов